АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского

округа»

10.03.2025 г. Лесозаводск

Председатель - К.Ф. Банцеев
Присутствовали : 7 человек
Члены Комиссии: 7 человек (список прилагается)

1. О проведении рейтингового голосования с 21.04.2025г по 12.06.2025г (отбор
территорий, утверждение дизайн-проектов).

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик сообщил, что в 2025 году рейтинговое голосование будет проводиться с 21
апреля по 12 июня, к участию выбраны две территории: сквер «Дружба», расположенный по
ул. 9 января, 67 и Сквер Ветеранов Уссурийского ДОКа, расположенный по ул. Заводская,8.

Решили:
Информация принята к сведению. Дизайн-проекты утверждены.

2. О внесении изменений в адресный перечень общественных территорий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Лесозаводского городского округа».

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что общественная территория, расположенная по адресу

пер. Советский, 10, фактически расположена у памятника «Павшим рабочим в сражении
ВОВ», с другой стороны которого находится ранее благоустроенный сквер «Сплавщик», так
как территории находятся в непосредственной близости друг к другу, предложено исключить
из списка общественную территорию объект права: земельный участок, категория земель:
земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для памятника, общая площадь 500
кв. м. адрес (местонахождение) объекта: Местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится
примерно в 419 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира
Приморский край, г. Лесозаводск, пер. Советский, дом 10.

Решили:
Внести изменения в адресный перечень общественных территорий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского
городского округа» исключив общественную территорию объект права: земельный участок,
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для памятника,
общая площадь 500 кв. м. адрес (местонахождение) объекта: Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом.
Участок находится примерно в 419 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый
адрес ориентира Приморский край, г. Лесозаводск, пер. Советский, дом 10.

3. О внесении изменений в адресный перечень общественных территорий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Лесозаводского городского округа».

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик предложил взамен исключенной общественной территории с адресной привязкой
Приморский край, г. Лесозаводск, пер. Советский, дом 10, включить в адресный перечень
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Лесозаводского городского округа» общественную территорию по ул. Калининская с
кадастровым номером 25:30:020101:10252). При этом направить письмо в комиссию по
топонимике о присвоения данной территории официального названия.

Решили: Внести изменения в адресный перечень общественных территорий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Лесозаводского городского округа» включив общественную территорию по ул. Калининская
с земельным кадастровым номером 25:30:020101:10252, предварительно направив письмо в
комиссию по топонимике о присвоении данной территории официального названия.

4. О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на
общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик сообщил, в настоящее время постановлением администрации Лесозаводского
муниципального округа от 10.03.2025 № 454 утверждена форма предложения
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории,
участвующей во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды ДФО. Опрос будет проводиться с 10 по 25 марта в формате онлайн и офлан.

Решили: информация принята к сведению

Дополнительный вопрос: о переносе сроков реализации мероприятий по
благоустройству дворовой территории по адресу: г. Лесозаводск, ул. Калининская, д. 40
на 2026 г. в первоочередном порядке.

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что в 2024 г. в целях благоустройства придомовой территории по

ул. Калининская, 40 дважды были заключены муниципальные контракты с подрядными
организациями, которые не исполнили свои обязательства. В связи с чем контракты были
расторгнуты в одностороннем порядке, подрядчики внесены в список РНП и предложил

перенести сроки реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории по
адресу: г. Лесозаводск, ул. Калининская, д. 40 на 2026 г. в первоочередном порядке.

Решили: перенести сроки реализации мероприятий по благоустройству дворовой
территории по адресу: г. Лесозаводск, ул. Калининская, д. 40 на 2026 г. в первоочередном
порядке.

Председатель комиссии К.Ф Банцеев

Секретарь комиссии А.В. Чигодаева